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j d a n  Ordning, naar det! ikke' var en «almin- 
delig: Gavé til env;samlet : Samfundsklasse 
uden Hensyn tilk om de vedkommende havde 

v i s t  sig; særlig udygtige eller ,flittige,\, spar- 
: 홢 somirieligé, :og: arbejdsomme; ! Thi de . Kau- 

teler, M som < ere-, tagne i>§ 홢 3y; erei saa,홢 lakse, 
at jeg ikke tror, man deraf kan slutte, at 

: Ansøgeren er en :særlig:' dygtig og paapasse"; 
lig Mand. 홢 Men naar det kun bliver: særlig 
fl ittige og dygtige Folk, som med tilstrækkelig 
Anbefaling ønske slig :Hj ælp fra Staten for 
at etablere sig, -og naar  Loyen kun gives 
som. et Forsøg, skulde jeg for mit Vedkom- 
mende kunne . tiltræde den Tanke, at dér; 
paa ête aarlige 홢 Finanslove: bevilgedes i et 
Beløb t i l  Gennemførelsen saf dette. = . 

Der er af/fiere: ærede Medlemmer frem- 
diagét-Tanken : om en :.Begunstigelse" df, 
lyendéspareforeninger, saaledes ;at de; kunde; 

홢 홢 ; komme. ind junder Loyen,-! Efter detlKénd-i 
= skab, -jeg har til. disse Tyendespareforenin-. 

ger, har jeg! den ;alleivai mestre i Sympati; 
; for,, dem, / og; j eg' /tror/:: at deres- Udvikling; 

vilde - kunne stifte ; megen-Gavn rundt om- 
. kring 홢 i JJ andet og ut det i netop: undere 

; Hensyn til denne Lov .홢 vilde være meget 
heldigt, o m lyendet hk en virkelig Opfor- 

; dring til at spare. Men jeg er, ganske 
홢 enig med det 2det for 6te Kreds (J. Peder- 

sen) --i,,, at det ; næppe vilde være heldigt, 
om" dette Forslag blev gjort til en integre- 
rende DeL af det ''foreliggénde Ijoviorslag. 
Jeg tror, at .selve: Lovforslaget,som det 
nu, foreligger), ere saa! omfatteride,: og; -at 
Meningerne/ ønjL' Bet: ere. - saa afvigeride,> atj 
det ikke er; værd at sætte mere ind i. L o v  
forslaget, end der allered (i er, : h.'vis- vi skulle 
haabe at - faa  det gennemført.: Det er klart, i 
at Foranstaltninger med Hensyn til Tyende- 
spareforeninger maatté-kræve ret iomfangs- i 
rige forudgaaende Arbejder,J og det tji* ja i 
helléri ikke: msandsynligt," -' at Méniiigerrie! 
derom vilde være ret delte.; Jeg , skal '.4el'- ; 
for, idet jeg udtaler . min: Syhlpa;ti* for dissej 
Tyendespareforeninger, clog: henstille t i l  de t  
eventuelle Udvalg s ikke ;ät/ 'indføre r nogen 
Begunstigelse for dem i det foreliggende < 
Lovforslag 

J. Pedersen: Den Tanke, som frem- 
kom 'fra den gærede Ministers ;Sicle '. oìn' at ) 
hjælpe paa Sagen ;paa=:den Maade, ,/åt d e r  
bevilgedes ; <©t i Tilskud paa;  Finanslovén: til j 

- 홢 I I . ,Støtté for .Arbejdere, der vare særlig ,:ffiiike 
,og vel 'anbefalede/'' og som ; ellers ikke vare .1 
Stand til at kildrede/de Beløb,, der kræve- 
des, or jo ikke ny; Den-er, som oj^aa den 
ærede Minister .ytrede, tidliger e fremsat i 
Landbokommissiorienä/'Og: drøftet der, men i 
jeg kan ikke'nægte//-at; jeg vedblivende har 

den samme Betænkelighed ved denne Form 
som jeg tidligere har haft. Jeg skønner 
ikke rettede, end at det vil blive en meget 
vanskelig Opgave-paa en Maade, som ikké 
vilde blive Genstand, f pr; Misforstaaelse og 
Kritik, at. f åa et sa adant Beløb rettelig for- 
delt. Hvem skal fordele dette Beløb til de 
bedste Arbejdere ?' Hvem skal; fremskaffe 
;de Anbefalinger, hvorefter; man skal gaa 
ved :Beløbets ;Fordeling?, Hvilken Betin- 
gelse skal der-overhovedet være til Stede'? 
Jeg ;troi, : det er en meget vanskelig vej at 
'komme ind paa, og j eg vilde derfor haab Oy 
at man vilde linde andre og i mine Øjne 
mere:, praktiske Maader til at komme ud 
over de Vanskeligheder). som frembyde sig. 

Oct. Hansen: . Jeg ønskede ogsaa at 
sige nogle Ord - in det 홢 oxpédient, som den 
ærede. Landbrugsminister omtalte, nemlig, 
at den Hjælp, som det synes, at de Herrer 
af Udvalget -i.. Fjor ikke'vilde yde Land-, - , 
arbejderne gennem,denne Lov, i alt Fald 
ikke i den :fo-resläaeder;Üd^j;r.^3cnijig,den 
skulde f man yde : dem paa Finansloven. Jeg 
udtaler min Anerkendelse' af,, ,at'de:q. ærede 
Minister nu, /da han taler fra MMsterlDordet, 
;taler ;en1 -Del= anderledes, end da han i Fj,or 
talte fra-Sekretærpladsen. Dette er- jo ;et 
af disse Lovforslag, -paa hvilke der er Mi- 
nisterblod, Jom Jeg; saa maa sige, saa naar 
Ministeren: har /med/det g ø r e  som Minister, 
tager: han noget anderledes og yarSOUil11ete 
paa det end i Fjor. I FjOT hørte vi baade 
fra dén ærede Minister og ogsaa fra anden 
vel ' meget kompetéiit. Side, at Landarbej- - 
.derne . vare en Klasse, der. liavde det saa 
udmærket godt. I Aar er dot kun' det ærede 
1ste Medlem for ,6te Kreds (Koch), der siger 
dette,-at: saadan i.eri>Landarbejder kan med 
Lethed spare de 800 Kr. otier 1000 Kr. 
sammen/: Jeg .tvivler ikke. paa, rat .der .er 
eil Del Landarbejdere,; der kunde gøre idet, 
navnlig naar de,: faa .privat Hjælp, eller 
naar 'en ung ;. Bondekarl vil gifte sig med 
en ældré Pige med Penge, kan han vel og- 
saa faa de 800 Kr. Men .fdet ordinære er 
jo det. som 2 vi have hørt fra flere Medlem- 
mer, , som vide god Besked, at en saadan 
ung -Landarbej,der, som kun kan tjeneren 
400 Kr. om Aaret, .og som baade skal være 
Soldat,; og.,dog: ogsaa, gøre i noget fo sin 

, Uddannelse i ;aandelig Henseende og med ' , - '' : 
Hensyn t i l  sit Fag /  kan ikke, naar han ikke 
faar i Almisse eller Hjælp privat, inden for 
en rimelig Alder, i navnlig, /ikke, - naar han 
vil gifte / sig noget tidligt, . skåne de 1000 
Er. til Veje, som det igælder om. s Nu vil jeg 
dog nok - sige, at det  lyder; lidt; løjerligt,:: at 홢 
vi netop fra den-Side af Salen 'i denne Sag 


